PAGE
4

                                                [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	___________

	№

	┌

	┐

	О внесении изменений в постановления администрации города Нижнего Новгорода 07.08.2014 № 3089

На основании статей 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 07.08.2014 № 3089 «Об утверждении типовых форм договоров» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5 приложения № 10 к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.5. В случае изменения в установленном законодательством порядке ставок арендной платы АРЕНДОДАТЕЛЬ направляет АРЕНДАТОРУ уведомление с приложением нового расчета арендной платы посредством личного кабинета. Указанные изменения являются обязательными для сторон и не могут рассматриваться как изменение условий договора в одностороннем порядке. Измененные ставки арендной платы действуют с даты, указанной в уведомлении.
Доступ к личному кабинету определяется приложением № 4.».

1.2. Приложение № 4 приложения № 10 к постановлению изложить в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Пункт 4.9 приложения № 10 к постановлению дополнить словами:

«Стороны договорились, что в случае, если происходит изменение значений элементов формулы расчета арендной платы по договору и итоговый размер годовой арендной платы становится меньше размера, установленного Сторонами при заключении договора, применяется размер арендной платы, установленный при заключении договора.».

1.4. Пункт 4.7 приложения № 11 к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.7. В случае изменения в установленном законодательством порядке ставок арендной платы АРЕНДОДАТЕЛЬ направляет АРЕНДАТОРУ (СОАРЕНДАТОРАМ) уведомление с приложением нового расчета арендной платы посредством личного кабинета. Указанные изменения являются обязательными для сторон и не могут рассматриваться как изменение условий договора в одностороннем порядке. Измененные ставки арендной платы действуют с даты, указанной в уведомлении.
Доступ к личному кабинету определяется приложением № 4.».
1.5. Приложение № 4 приложения № 11 к постановлению изложить в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Пункт 4.11 приложения № 11 к постановлению дополнить словами:

«Стороны договорились, что в случае, если происходит изменение значений элементов формулы расчета арендной платы по договору и итоговый размер годовой арендной платы становится меньше размера, установленного Сторонами при заключении договора, применяется размер арендной платы, установленный при заключении договора.».

1.7. Пункт 3.3 приложения № 15 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.3. Сторона 1 ежегодно пересчитывает размер платы за размещение объекта(ов) на коэффициент индексации, утверждаемый постановлением Правительства Нижегородской области, в срок, не превышающий 30 дней со дня утверждения соответствующего коэффициента, путем направления Стороне 2 уведомления с приложением нового расчета платы посредством личного кабинета.

Личный кабинет доступен по ссылке: https://kugilk.admgornnov.ru.
Регистрационный код для регистрации в личном кабинете: ____________.».
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода (Зудина М.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Егорова С.А.

Глава города
Ю.В.Шалабаев
С.Н.Помпаева
435 69 00
Приложение № 1 к постановлению

администрации города Нижнего Новгорода

от _________№________

Приложение № 4

к договору аренды

от _________ № _________

СВЕДЕНИЯ ОБ АРЕНДАТОРЕ

Ф.И.О.:________________________________________________________________

Место жительства:______________________________________________________

Паспорт: серия _______ № _______, выдан _________________________________
Местоположение:_______________________________________________________

Контактный адрес:______________________________________________________

Телефон:______________________________________________________________

Электронная почта:_____________________________________________________

Банк:__________________________________________________________________

БИК:__________________________________________________________________

Корр. счет:_____________________________________________________________

Расч. счет:_____________________________________________________________

Действует на основании:_________________________________________________

ИНН:_________________________________________________________________

СНИЛС:_______________________________________________________________

Правильность указанных в настоящей справке данных подтверждаю.

Личный кабинет доступен по ссылке: https://kugilk.admgornnov.ru.
Регистрационный код для регистрации в личном кабинете: ____________________

Регистрацию в личном кабинете подтверждаю.

АРЕНДАТОР
__________________________________
___________________________________

                                   (подпись)                                                                                          (ФИО)

Приложение № 2 к постановлению

администрации города Нижнего Новгорода

от _________№________

Приложение № 4

к договору аренды

от _________ № _________

СВЕДЕНИЯ О СОАРЕНДАТОРЕ

Ф.И.О.:________________________________________________________________

Место жительства:______________________________________________________

Паспорт: серия _______ № _______, выдан _________________________________

Местоположение:_______________________________________________________

Контактный адрес:______________________________________________________

Телефон:______________________________________________________________

Электронная почта:_____________________________________________________

Банк:__________________________________________________________________

БИК:__________________________________________________________________

Корр. счет:_____________________________________________________________

Расч. счет:_____________________________________________________________

Действует на основании:_________________________________________________

ИНН:_________________________________________________________________

СНИЛС:_______________________________________________________________

Правильность указанных в настоящей справке данных подтверждаю.

Личный кабинет доступен по ссылке: https://kugilk.admgornnov.ru.
Регистрационный код для регистрации в личном кабинете: ____________________

Регистрацию в личном кабинете подтверждаю.

СОАРЕНДАТОР

__________________________________
___________________________________

                                   (подпись)                                                                                          (ФИО)